Reji'nin tütününü denetim altına aldığı ilk yıl, Giresun'da Hoca Hasan adlı bir molla, tütün tüketimi, Müslümanların Hıristiyanlarla işbirliği ve İslâm'ın ihlâlleri diye gördüğü diğer uygulamalar aleyhinde vaazlar vermiştir.<sup>19</sup> Aslında

(15) Yukarıda not 11'e bakınız.

(16) CL, RCA 25 Eylül/7 Ekim 1885, 6 ve 5/17 Kasım 1886, 12; şirketin kaçakçılık hakkındaki ilk görüşleri için ayrıca bakınız, ibid. 11/23 Kasım 1887, 4; 14/26 Aralık 1888, 5 ve 10; 6/18 Kasım 1891, 3-4.

(17) Pera'da Lindau'dan 12 Şubat 1897 tarihli bir sunuş mektubuyla birlikte, AA Türkiye 110, Bd. 24'te bulunan belge: «De la violation et de la non exécution du Cahier des Charges. De la non application des règlements par les autorités.